¶ Deus omnium. 447.

Lectio iii.

**E**t respexerunt speculatores Saul, qui erant in Gábaa Bénjamin: et ecce multitudo prostrata, et huc illucque diffugiens. Et ait Saul populo, qui erat cum eo: Requirite, et videte quis abiavit ex nobis. Cumque requisiissent, repertum est non adesse Jónatham, et armigerum ejus. Et ait Saul ad Achiam: Applica Arcam Dei. (Erat enim ibi Arca Dei in die illa cum filiis Israel.) Cumque loqueretur Saul ad sacerdotem, tumultus magnus exortus est in castris Philistinorum, crescebatque paulatim et clarius resonabat. Et ait Saul ad sacerdotem: Contrahit manum tuam. Conclamavit ergo Saul, et omnis populus, qui erat cum eo, et ven-

runt usque ad locum certaminis: et ecce versus fuerat gladius uniuscujusque ad proximum suum, et cædes magna nimis.  
¶. Dóminus, qui. 447.

## FERIA SEXTA.

De libro primo Regum.

Lectio j. Cap. 15.

**E**t dixit Sámuel ad Saul: Me misit Dóminus, ut ungere te in regem super populum ejus Israel: nunc ergo audi vocem Dómini: Hæc dicit Dóminus exercituum: Itecensui quæcumque fecit Amalec Israéli, quomodo restitui ei in via cum ascenderet de Agypto. Nunc ergo vade, et percute Amalec, et demolire universa ejus: non parcas ei, et non concupiscas ex rebus ipsius aliquid: sed interfice a viro usque ad mulierem, et pàrvulum atque lactentem, bovem et ovem, camélum et asinum.  
¶. Percussit Saul. 448.

Lectio ii.

**P**räcerit itaque Saul populo, et recensuit eos quasi agnos: ducenta millia peditum, et decem millia virorum Juda. Cumque venisset Saul usque ad civitatem Amalec, tetendit insidias in torrente. Dixique Saul Cinæo: Abste, recedite, atque descendite ab Amalec, ne forte involvam te cum eo. Tu enim fecisti misericordiam cum omnibus filiis Israel, cum ascenderent de Agypto. Et recessit Cinaëus de medio Amalec. Percussitque Saul Amalec ab Héyla, donec venias ad Sur, quem est e regione Agypti. Et apprehendit Agag regem Amalec vivum: omne autem vulgus interfecit in ore gladii.  
¶. Montes Géboe. 448.

Lectio iii.

**E**t pepercit Saul, et populus, Agag, et optimis grægibus óvium, et armentorum, et vestibus, et ariétibus, et universis, quæ pulchra erant, nec voluerunt disperdere ea: quidquid vero vile fuit, et réprobum, hoc demoliti sunt. Factum est autem verbum Dómini ad Sá-

muel, dicens: Pœnitet me quod constituerim Saul regem: quia dereliquit me, et verba mea spere non implévit. Contristatusque est Sámuel, et clamavit ad Dóminum tota nocte.

¶. Ego te tuli. 448.

## SABBATO.

De libro primo Regum.

Lectio j. Cap. 16.

**D**ixitque Dóminus ad Samuél: Usquequo tu luges Saul, cum ego projecerim eum ne regnet super Israel? Implege cornu tuum óleo, et veni, ut mittam te ad Isai Bethlehemitem: providi enim in filio ejus mihi regem. Et ait Sámuel: Quomodo vadam? audiet enim Saul, et interficiet me. Et ait Dóminus: Vítulum de arméto tolles in manu tua, et dices: Ad immolandum Dómino veni. Et vocabis Isai ad victimam, et ego ostendam tibi quid facias: et unges quemcumque monstrávero tibi.  
¶. Peccávi super. 448.

Lectio i.

**F**ecit ergo Sámuel, sicut locutus est ei Dóminus. Venitque in Béthlehem, et admirati sunt seniores civitatis, occurrentes ei, dixeruntque: Pacificus est ingrèssus tuus? Et ait: Pacificus: ad immolandum Dómino veni: sanctificámini, et venite mecum ut immolem. Sanctificávit ergo Isai, et filios ejus, et vocávit eos ad sacrificium. Cumque ingressi essent, vidit Eliab, et ait: Num coram Dómino est christus ejus? Et dixit Dóminus ad Samuél: Ne respicias vultum ejus, neque altitudinem staturam ejus: quóniam abjici eum, nec juxta intitum hóminis ego júdico: homo enim videt ea quæ parent, Dóminus autem intuétur cor.  
¶. Exaudisti, Dómine. 449.

Lectio iii.

**E**t vocávit Isai Abinadab, et adduxit eum coram Samuél. Quidixit: Nec hunc elegit Dóminus. Adduxit autem Isai Samma, de quo ait: Etiam hunc non elegit Dñus. Adduxit itaque Isai

**s**eptem filios suos coram Samué-  
le : et ait Sámuel ad Isai : Non élé-  
git Dóminus ex istis. Dixique  
Sámuel ad Isai : Numquid jam  
compléti sunt filii ? Qui respón-  
dit : Adhuc réliquus est párvulus,  
et pascit oves. Et ait Samuel ad  
Isai : Mittu, et adduc eum.  
¶. Audi, Dómine. 449.

Ad Magnificat. Aña.

Præváluit David in Philisthæum  
\* in funda et lèpide, in nómine  
Dómini.

Oratio cum Homilia Dominicæ  
iv. habetur infra circa finem  
Officii de Tempore.

#### DOMINICA IV. POST PENT.

Ad Matutinum omnia ut in Psalm.

In primo Nocturno.

De libro primo Regum.

Lectio j. Cap. 47.

**C**ONGREGANTES autem Philis-  
thiim ágmina sua in præ-  
lium, convenérunt in Socho Ju-  
dæ: et castrametati sunt inter So-  
cho et Azéca in finibus Domim. Porro Saul et filii Israel congregati venerunt in Vallem Terebín-  
thi, et direxerunt áciem ad pu-  
gnandum contra Philisthiim. Et Philisthiim stabant super mon-  
tem ex parte hac, et Israel stabat supra montem ex altera parte : vallisque erat inter eos. Et egrés-  
sus est vir spúrius de castris Philistinórum nómine Góliath, de Geth, altitudinis sex cubitó-  
rum et palmi : et cassis ærea su-  
per caput ejus, et lorica squa-  
mata induebatur. Porro pondus loricæ ejus, quinque millia si-  
clorum aëris erat: et bœreas aëreas habébat in cruribus : et clypeus aëreus tegébat húmeros ejus. Il-  
lustre autem hastæ ejus erat qua-  
si liciatórium texentium. Ipsum autem ferrum hastæ ejus sex-  
centos sictos habébat ferri: et armiger ejus antecedébat eum.

¶. Præparate corda vestra Dó-  
mino, et servite illi soli : \* Et liberábit vos de manib[us] inimi-  
ciorum vestrórum. ¶. Convertí-  
mini ad eum in toto corde vestro,  
et auferte deos alienos de mé-  
dio vestri. Et.

Lectio ij.

**S**TANSQ[UE] clamábatur adversum phalángas Israel, et dicébat eis : Quare venistis parati ad prælium ? Numquid ego non sum Philisthæus, et vos servi Saul ? Elsgite ex vobis virum, et descendánt ad singulare certamen. Si quíverit pugnare mecum, et percússerit me, érimus vobis servi : si autem ego prævaluero, et percússero eum, vos servi éritis, et serviétis nobis. Etaiébat Philisthæus : Ego exprobrávi agmínibus Israel hodie : Date mihi virum, et fineat mecum singulare certamen. Audiens autem Saul et omnes Israelítas sermones Philisthæi hujuscemodi, stupébant, et metuébant nimis.

¶. Deus omnium exauditor est,

ipse misit Angelum suum, et

tulit me de óvibus patris mei : \*

Et unxit me unctione misericórdie suæ. ¶. Dóminus, qui erí-

puit me de ore leónis, et de

manu bestiæ liberávit me. Et.

Lectio iii

**D**avid autem erat filius viri Ephrathæi, de quo supra di-  
ctum est, de Béthlehem Juda, cui nomen erat Isai, qui habébat octo filios, et erat vir in diébus Saul senex, et grandevus inter viros. Abiérunt autem tres filii ejus majóres post Saul in prælium ; et nómina trium filiorum ejus, qui perrexerunt ad bellum, Eliab primogénitus, et secundus Abinadab, tertiusque Samma. Da-  
vid autem erat mínimus. Tribus ergo majóribus secútis Saúlem, abiit David, et revérsus est a Saul, ut pásceret gregem patris sui in Béthlehem. Procedébat ve-  
ro Philisthæus mane et vespere, et stabat quadraginta diébus.

¶. Dóminus, qui eríput me de ore leónis, et de manu bestiæ liberávit me : \* Ipse me eríspiet de manib[us] inimiciorum meórum. ¶. Misit Deus misericórdiam suam, et veritatem suam : animam meam eríput de medio catulórum leónum. Ipse. Gló-  
ria Patri. Ipse.

In secundo Nocturno.

**Sermo sancti Augustini**

Episcopi.

Lectio iv.

**Serm. 197. de Tempore.**

**S**TABANT filii Israel contra aduersarios quadraginta diebus. Quadraginta dies, propter quatuor tempora, et quatuor partes orbis terræ, vitam praesentem significant, in qua contra Goliath, vel exercitum ejus, id est, contra diabolum, et angelos ejus, Christianorum populus pugnare non desinit. Nec tamen vincere posset, nisi verus Christus Christus cum baculo, id est, cum Crucis mysterio, descendisset. Ante adventum enim Christi, fratres charissimi, solutus erat diabolus: veniens Christus fecit de eo, quod in Evangelio dictum est: Nemo potest intrare in domum fortis, et vasa ejus diripere, nisi prius alligaverit fortem. Venit ergo Christus, et alligavit diabolum. R. Percussit Saul mille, et David decem milia: \*Quia manus Domini erat cum illo: percussit Philisthaeum, et abstulit opribrium ex Israel. ¶ Nonne iste est David, de quo canabant in choro, dicentes: Saul percussit mille, et David decem milia? Quia.